ミーティング議事録

	[bookmark: _GoBack]会議名
	第２回新システム要件確認会

	日時
	2017年2月2日（木） 14:00～15:30

	場所
	Ａ社6階601会議室

	出席者
（敬称略）
	Ａ社本部：　山岡、高崎、斉藤、加藤（記録者）
代理店（横浜）：　浜田、松本

	議題
	・これまでの対応状況
・提供チャネルの定義
・Ａ社～代理店間のデータ連携

	会議資料
	・Ａ社システム機能配置一覧

主な決定事項・ToDoリスト
申込データレイアウトの提供（担当：松本　期限：2017/2/10）
新機能要件の確定（担当：山岡　期限：2017/2/10）
第３回システム要件確認会の開催（開催日：2017/2/14）
議事内容（敬称略）
これまでの対応状況
役員報告前に新システムの要件を見せていただけないか確認できるか。（松本）
· 新機能の要件は作成中のため、提示できない。まだドラフトを作成中である。（山岡）

提供チャネルの定義
グループ全体としてオンラインショッピングのあるべき機能、既存の代理店が抱える販路活用のためのマーケティング方法を考えている。（斉藤）

対面販売は全体の４割を占めに４割のニーズがあり、今後も存続させる必要がある。モバイルによる販路についても、現在の需要および今後の将来性から検討に含めており、葉山営業部長さんも認識している。（高崎）

グッズ販売は本社もしくはか代理店に集約すべきものの、両者とも実現可能性に疑問がある。（浜田）
· たとえばオンラインショッピングでグッズのクロスセルを行えることができれば、マーケティングの協業が可能と考える。（高崎）
· 代理店では現在の会員をどのように活かすか検討している段階であり、本社との会員の情報を共有することは前向きに考えていきたい。（浜田）

Ａ社～代理店間のデータ連携
予約申込時に入力されているデータのレイアウトを知りたい。（斉藤）
· 2/10来週までに斉藤さん氏へ提供する。（松本）
★決定事項ToDo:1

データ連携方式は、Ａ社からの要請があれば検討するが、基本的にの変更は考えていない。（松本）
· 今回新システムでは、OS・ブラウザを基本とするシンクライアント端末を拠点に配置することを考えており、代理店との通信はインターネットを介して行いを採用したい。（高崎）
· インターネットの採用により、第3者第三者が外部からアクセスすることもできるか？（浜田）
· セキュリティ認証によって許可された端末以外のアクセスは受け付けない仕様を検討しているとするため、そうしたリスクはない。（斉藤）

Ａ社内の予算策定期限が迫っており、今月中にすり合わせを行う機会を持ちいたい。（高崎）
· 2/10までに内部調整を終わらせるため、2/14（火）に再度会議を設けるのはどうか。（浜田）
· Ａ社側も次回会議了解。こちらもそれまでに新機能の要件を確定させる。（山岡）
★決定事項ToDo:2
★決定事項ToDo:3

以上

Canter All Rights Reserved.		- 1 -